СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

03 апреля 2020 года № МНС-01-03-33

Каминский Ю.В.

О согласовании направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 26 марта 2020 года № НС-16-156/0, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2020 году (приложение 1).

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2020 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
(приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                 Л.М. Кузьмина

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 03 апреля 2020 года № МНС-01-03-33
Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2020 году
	п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1.
	Высокая ул., д.4
	Замена асфальтобетонного покрытия на проезде
	2743
	кв.м
	1 986 405,92

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуаре
	1164
	кв.м
	744 735,62

	Устройство асфальтобетонного покрытия на дорожке
	203
	кв.м
	185 194,93

	Устройство резинового покрытия на детской площадке с основанием
	411
	кв.м
	1 336 719,09

	Установка МАФ
	79
	шт.
	3 231 919,70

	Ремонт газона
	1800
	кв.м
	395 865,25

	Замена бортового камня на дорожно-тропиночной сети
	1329
	п.м.
	2 076 575,57

	Замена садового камня на дорожный на детской площадке
	391
	п.м.
	540 109,58

	ИТОГО по мероприятию:
	10 497 525,66

	2.
	Высокая ул., д.12
	Замена асфальтобетонного покрытия на проезде
	3939
	кв.м
	2 853 360,74

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуаре
	1498
	кв.м
	809 108,23

	Устройство асфальтобетонного покрытия на дорожке
	39
	кв.м
	35 581,94

	Устройство резинового покрытия на детской площадке с основанием
	377
	кв.м
	1 226 139,37

	Установка МАФ
	46
	шт.
	2 404 216,73

	Ремонт газона
	2000
	кв.м
	439 850,24

	Замена бортового камня на дорожно-тропиночной сети
	1596
	п.м.
	2 493 765,61

	Замена садового камня на дорожный на детской площадке
	310
	п.м.
	428 221,25

	Замена лестниц
	2
	шт.
	283 079,16

	ИТОГО по мероприятию:
	10 973 323,27

	3.
	Нагатинская наб., д.22, к.2

	Устройство резинового покрытия на детской площадке с основанием
	158
	кв.м
	518 039,79

	Замена садового камня на дорожный на детской площадке
	89
	п.м.
	122 945,17

	Установка МАФ
	51
	шт.
	2 055 801,10

	Замена бортового камня
	576
	п.м.
	900 006,99

	Замена существующего садового камня на дорожный
	316
	п.м.
	436 503,85

	Замена асфальтобетонного покрытия на проезде
	2131
	кв.м
	1 543 169,61

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуаре
	913
	кв.м
	584 144,10

	Устройство зоны отдыха
	51
	кв.м
	45 254,30

	Ремонт газона
	1500
	кв.м
	329 887,69

	ИТОГО по мероприятию:
	6 535 752,60

	4.
	Каширское ш., д.1, корп.2

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарной дорожке
	707.1
	кв.м
	482 037,00

	Установка бортового камня дорожного
	553
	п.м.
	580 365,33

	ИТОГО по мероприятию:
	1 062 402,33

	5.
	Нагатинская наб., д.16, корп.3; Нагатинская наб., д.18, корп.1; Нагатинская ул., д.6; Андропова пр., д.40, корп.2
	Устройство контейнерных площадок
	4
	шт.
	673 977,79

	ИТОГО по мероприятию:
	673 977,79

	6.
	ГБУЗ «ГКБ №7 ДЗМ», ГБУЗ «ГКБ №79 ДЗМ»,
	Паспортизация зеленых насаждений
	2
	ед.
	1 563 903,70

	ИТОГО по мероприятию:
	1 563 903,70

	ИТОГО:
	31 306 885,35

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 03 апреля 2020 года

№ МНС-01-03-33
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2020 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 1

	1.
	Михарева Н.Б.
Сафонова Т.В.
	ул. Высокая, д.4

ул. Высокая, д.12

Нагатинская наб., д.22, корп.2

Нагатинская наб., д.16, корп.3

Нагатинская наб., д.18, корп.1

	2.
	Каминский Ю.В.

 Рогова Е.С.
	ул. Нагатинская, д.6

	Избирательный округ № 2

	1.
	Ларионова Е.И.

Бондаренко Г.А.
	Каширское шоссе, д.1, корп.2

	2.
	Жданов В.Н.

Поткина О.В.
	пр-т Андропова, д.40, корп.2